4
GDF

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SEDUH
Secretarla do Peg eavoktnsto Urbana a

Halo An.bleUtO	 cio'°	 .'
SCS-L, 13 14. Qc,, 06- 1Iko A - IIk 6,4, 5 A,A.r - (012 02.642 533 5001.55

NO

LICENA PREVIA
N.°0051 2007.

3a VIA (ARQUIVO).
1— DA LIcENcA:

0 Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Distrito Federal,
no uso das atribuicOes que Ihe confere o artigo 18, inciso I, da Lei n o. 041 de 13 de setembro de 1989
etendo em vista o que consta do artigo 40, j flCSO XII, do Decreto n°. 27.591, de 1 0 de janeiro de 2007,
expede a presente LICENCA PREVIA, aprovando a viabilidade ambiental preliminar para atividade de
PRODUCAO DE OVOS (INCUBATORIO), requerida pela SADIA S/A CNPJ: 20.730.099/0106-61,
objeto do Processo n°. 390.000.267-2007.

2- DA LocAuzAcAo:
A PRODUCAO DE OVOS (INCUBATORIO), está licenciado para a FAZENDA BURITY OU

BURITI DOS ALVES BR 060 — FUNDOS DO POSTO ASA BRANCA — RA II— GAMA/DF.

3— DAS CONDICIONANTES, EXIGENCIAS E REsTRIc0Es:
1. Quando do requerimento da Licenca de lnstalaçao apresentar autorizaçao da reserva legal, emitida

por esta Secretaria, no prazo de 60 (sessenta) dias;
2. Quando do requerimento da Licenca de lnstalacao apresentar o Plano de Controle Ambiental cujo

Termo de Referência serã fornecido pela SEDUH;
3. Quando do requerimento da Licenca de lnstalaçao apresentar o levantamento da flora existente na

area onde houver necessidade de supressao da vegetacao;
4. Apresentar a outorga do pogo tubular profundo emitida pela ADASA, no prazo de 30 (trinta) dias;
5. Toda e qualquer alteracao no empreendimento deverá ser solicitada/requerida junto a SEDUH/DF;
6. Outras condicionantes, exigencias e restricoes poderao ser estabelecidas por esta Secretaria a

aualauer temoo.

4-
A SEDUH/DF, observando o disposto no artigo 19 da Resolucão CONAMA n.°. 237/97 poderá
alterar, suspender ou cancelar a presente Licença Prévia;
Esta Licenca Prévia so terá validade após sua publicacâo no Diãrio Oficial do Distrito
Federal e em periódico de grande circulacão no Distrito Federal, devendo, essas
publicacöes serem efetivadas a expensas do interessado conforme previsto na Lei n°.
041/89, artigo 16, § 1 0, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a partir da assinatura do Termo
de Aceite e, após efetuadas as publicacães, entregar páginas dos jornais a esta SEDUHIDF
em ate io (dez) dias, sob pena de suspensao desta Iicença;

3. 0 requerimento da Licenca de lnstalacao deste empreendimento deverã ser protocolizado no
periodo de vigencia desta Iicenca, sendo obrigatOrio observar as CONDICIONANTES,
EXIGENCIAS, REsTRIçOEs e prazos de apresentaçao da documentação técnicos
complementares estabelecidos na presente Licenca Prévia;

4. Se necessário, o requerimento de prorrogacao desta Licenca Prévia deverá ser protocolizado corn
antecedéncia minima de 120 (cento e vinte) dias da expiraçao do prazo de sua vigencia;

5. Deveré ser mantida uma via desta licença no local do empreendimento/atividade;
6. Esta Licenca Prévia nào autoriza a implantacão de qualquer obra ou atividade no

empreendimento.

BrasIlia— Patrirnklo Cultural da Humanidade"

ESTA LICENA DE OPERAcAO TERA VALIDADE PELO PERIODO DE 03 (TRES) N'40S
CORRIDOS, OBSERVADOS Os REQUISITOS E CONDICIONANTES CONSTANTES NA MESMA E
NO PROCESSO QUE LHE DEU ORIGEM, DO QUAL E PARTE INTEGRANTE.

Brasilia,	 de	 de 2007.

cA IO1 GUCHI
Secretãrio de Estado de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

6— TERMO DE

DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM OS TERMOS DA PRESENTE LICENA
PREVIA, A QUAL SUBSCREVO.

Brasilia,	 de	 de 20b.

1
\J	 (ASSINATA)

00-10,,- Oak:r
	(NOME POR EXTENSO)	 ()

RG PGS2	 SSP)G
(DOCUMENTO DE IDENTIFICAçAO)

"Brasilia— Patrimônio Cultural da Humanidade"

/

fabricio.madeira
Confidencial

fabricio.madeira
Confidencial

fabricio.madeira
Confidencial

	Page 1
	Page 2